РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Волгоградской области

Старополтавский муниципальный район

Гмелинская сельская Дума
______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от « 28 » января  2022 г.                                                                                                № 2/8

«О внесении изменений в решение Гмелинской сельской Думы от 15 ноября 2021г

№ 17/36 « О прогнозе социально-экономического развития Гмелинского сельского

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе Гмелинского сельского

поселения, утвержденным решением Гмелинской сельской Думы № 6/30 от 07

июля 2008г.( в редакции от 31.03.2010г №9/29; от 10.08.2012г.№44/132;от 29.01.2016г.

№1/4; от 19.01.2017г. №1/5), администрация Гмелинского сельского поселения

 постановляет:

1. Внести изменения в решение Гмелинской сельской Думы  от 15.11.2021г.

№17/36 « О предварительных итогах социально – экономического  развития

Гмелинского сельского поселения за 2022 год и  на 2024 год» приложения к

данному решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава Гмелинского сельского поселения                                               М.П.Бутенин

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЕЯ ДОХОДОВ В 2022-2024 годах

ВЫГЛЯДИТ СЛЕДУЮЩИМ ОБРАЗОМ

 Поступления доходов в  бюджет Гмелинского   сельского поселения в

2022-2024годах

        (тыс.рублей)

Код бюджетной

классификации
Наименование 2022 год 2023 год 2024 год.

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 8471,6  9089,8 9367,8

  Налоговые доходы 7588,3 8148,8 8427,3

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на доходы 3300,0 3560,0 3850,0

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3300,0 3560,0 3850,0

100 1 03 00000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на топливо 1987,3 1987,7 2026,2

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1100,0 1100,0

    1100,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1100,0 1100,0 1100,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1200,0 1500,1 1450,1

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических

лиц,взимаемый по ставкам применяемым к

объект. налогооблож.,расположенным в

границах поселений

50,0 350,1 350,1

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 1150,0 1150,0 1100,0

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах сельских поселений

600,0 600,0 600,0

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

550,0 550,0 500,0

944 1 08 04020 01 1000 110 госпошлина 1,0 1,0 1,0

  Неналоговые доходы 883,3 941,0 940,5

944 1 11 05055 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду земли  877,3
936,0 936,0

000 1 16 07090 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы),

установленные законами субъектов

Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов, зачисляемые

в бюджеты поселений

3,0 2,0 1,5

944 1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование водными объектами 3,0 3,0 3,0

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12170,8 22095,3 17024,2

944 2 02 15001 10 0000 150
Дотация на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
3097,0 3097,0 3097,0

944 2 02 25243 10 0000 150
Субсидия на софинанс.кап.влож.в объекты

пит.водоснабжения
3313,8 15244,9 10163,3

944 2 02 25497 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на

реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей

606,0

944 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление государственных полномочий

Волгоградской области по созданию,

6,9 6,9 6,9

исполнению функций, и организации

деятельности административных комиссий

944 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на

осуществление  полномочий по первичному

воинскому учету на территориях где

отсутствуют военные комиссариаты

292,8 302,5 313,0

944 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

1087,5 30,0 30,0

 в том числе:

 Обслуживание и содержание дорог 203,2

 Кладбища 30,0 30,0 30,0

Обеспечение водоснабжением населения в

границах с/п
854,3

944 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 3766,8 3414,0 3414,0

  в том числе:

 МБТ на обеспечение сбалансированности 2510,2 2510,2 2510,2

 Дороги 803,8 803,8 803,8

 Дополнит. в зависимости от численности 100,0 100,0 100,0

 На содержание объектов благоустройства 320,7

 Софин. 10% к содерж.объектов благоустр. 32,1

  ИТОГО ДОХОДОВ 20642,4 31185,1 26392,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

с обоснованием предлагаемых изменений в бюджет Гмелинского сельского

поселения на

2021 год

от 28 января 2022 г.

Учреждение: Администрация Гмелинского сельского поселения

Наименование бюджета: Бюджет Гмелинского сельского поселения

Периодичность: к каждому изменению в доходную часть бюджета

Единица измерения:руб.

  Администрация Гмелинского сельского поселения предлагает внести изменения

в бюджет Гмелинского сельского поселения на 2022 год, на основании письма

представленного на рассмотрение Гмелинской сельской думе.

    Обоснование предлагаемых изменений;

   -      Внесение изменений в бюджет Гмелинского сельского поселения

производится на основании уведомления № 44  от 26 января 2022г. реализация

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.